
Uai»n fondée en 1850 Medaille dor Pans 1886
BRONZE DARTS.

H. L U P l» K ̂  S & O
151-166, Boulevard du Kord — Rue Neuve,144-184

BRUXELLES.

Appareils d'eclairage.
l • l I* l . l > « •• - HO R C E l . A I W B •

FANTAISIES. - MEUllLf.S,

Installations d'électrlcité

Librairie GO L LEE
OrandPlace a Tmgres.

A kous les amat ru i i de belle el bonne musique
l i^ i . us*. ioussinnalonsler,nmquablel*BlUt

•uleilliel •InteMMiWM accompagne
miM .l'orjur. que tl F«.»z Y R A N K E N . hüd-
-i l 1: lire de Cüjpelle de l'égli!' pnroaire df

T' r,«m, vienl de publier dans Ie Ktpnlairi tti
hferiM.

LU nouvel le (Birne. qui esl dëdiée a nolle
m rré iloy™. M. Ie Chiooi, e PFHnl.nl en lenle
li librairie du Courrier au prix Je fr. 2,50. —

,ha (lie parlie sëparée. 3«l cenlimes.

t'urte vAlucipétllque de la
lelfflque, nionlée loile. plië torroat de

poche, l l'écbelle de ( 3i '.000. liiage en sii
louleurs. Pni : fr. V.IiO.

MARIAGE8 - AMKUBLIMEVTS

FABRIQUE DE MEUBLfcS
Fttue REINARTZ. Grands Magasms de la Poste, rue Florimmt, a Liege,

EXPOSITION permaneole de 1OO MOBILILRS divers
linie com Dri>. fr. 800 Beau salon Loujs XVI ,Ménage c o m p l e t , linge compris,

Chambre a coucher, ebt5 ,' massif,
Chambreicoucherpichpin.
Charobre a coucher, slyle moderne,
Chambre i coucher.noyfi fme on acajou
C.hambre l coucher Louis XV. théne.
Cumbrc a coucber Louis XV, noyer

aajou

200
8.10
190
f.t
3*3
430

5i5

Beau salon Louis XVI
Salon sac arabe.
Salon Louis XV. belle soierie
Salie 'i manger. Renaissance
Salie l manger Louis XV. cliéne

1 i ' i bul len au cboii, tables de salor
roeublet d'arl. tapis, (ilaces, linoleum, f
Ie metre

ISO
135
550
«O
400

CIC.,

. S.J5

aojou,
TELEPHONE 1854 - FABRICATION IBREI 'r iOCHABI.E ET CARAKT1E - Hernandez catalo

HTRJÜX DART
E T F O U R N I T U R E S P O U R V I T R A U X .

Vitraux pour églises et appartements.

F. DE PASSÉ
1IAISON FONDËB KN 1880.

Précédemmenl nu de tEscalier.
Rue du Perall, (Place de» Martyrs).

IVIAISON J . M A R Y N E N
SUCCESSEÜR : J. HAESAERTS.

4, Place Tenters. ANVERS.

EN VKNTE
(i la llbrulrle < Ol l l l

Grana'Place, a Tongres '

C O I Y I P T E - R E N D U
DU

l 1 . 1 , ^ 1 .•« An-hAolaRlque
el Illatorique <le HelKlque,

TESC A To.vORES DL 4 AU 8 AOUT 1901,

sous la direction de la Société
Scientifique et littéraire du Limbourg

a {occasion de son 5tf anniversaire,
PUBLIE PAR

PIIIKCOM ilUYUiaion.
S«cr*i!ire G«n. Ml du Congrta.

Deux volumes, 716 pages, ayec nom
breuaes planches horstexte, prix : S Ir

Fabrlque de vltraiix tl*art,
E\C\DR [ -M! NT, DORURE.

Grand choix de gravures, lithographies,
OUographies.

GRAND A8ÜOR MMENT

D'AKT.CLES RbLNlIEUX et de FANTAISIE

GROS ET IH : l A l l .

JOSEPH FORBOME
Boulevard de la Sauvenière, 154,

Dictionnaire Encyctopédique
DB

Géographie Historique
DU HOVAUMB DE 1 1 1 1 4 . 1 ^ 1 1

Description de sts neuf provinces et de
ses2.6o" communes sous Ie rapport lopo-
g aphique. stalisdque, adrniaistralij judi-
ciaire. industnel. comrnerml, mih i a i r e ,
religieus, hisiorique. liuéraire. biogra-
phique et m o n u m e n t a l , précédée d'un
exposé bislohque et luivie d'une étude sur
I ' E a1 Indépendant du Congo, par ALF.
JOLRDAIN et L VAR STALLE avec In collabo-
ration, pour la partie militaire, de H. Ie
baron El DE HEUSCH.— Quatrtcentt croqu\t
d'aprtt nature.

Deui volumes gr. in-8' de '36 et 814
pages. Catalogue fr. 3".SO, vendu SO ff - ,
payable en qaalre versemenis mensuels de
H francs.

Adresser les demandes i la librairie
0. VAMJERLINOEN, 15. Kue de Ruys-
broeck (Place de la Justice), Bruielles.

Etablissement
^Horticulture

L. VAIÏ HODTTE
PÈRE

aGand
(SOCIÉTEANONYME).

CYCLESBüVYDËHEKSTAL
2OO, v;.o "*'•*"' »OI» et 1TK fran«.

NIOTOCYCLETTES BOVY
de deux chevaux et plus, faisant toutes cótes sans pédaler.

l.e« plu» «l inplf», lol plu* •llencieu»e», Ie» pi IIH pert eetlonoée*
Catalogue gratis sur demands.

J. POVY, ra* du G°ntre. 16. Herstal.

H A I S O N B R l i S k
nonm.Ai x niu xn.i.i »

103. Quai des Chartrons. 18, rue Marcbé an-Bois.
Fournlaeenre de la Cour.

Spécialité de vins fins de Bordeaux et
Bourgogne.

Assortiment complet d? Champagne, Porto,
Madère, Malaga, Cognac, etc.

Distillerie dQ liqudurs fines etordinaires.
ACCEPTK AGENTS AVEC CLIENTÈLE, BONNÏS REFERENCES.

Graines de fleurs, de Ugumes, iherbes
plantes de serre el de plein air.

Azaleas, Camélias, Rhododendrons,
rosiers, arbres fruüiers et dornement.

Begonias, Gloxinias, oignonsa fleurs.
ENVOI da divert catalogues

FRANCO tar demaade.
Maison de production Je semences

sélectimnées, fondée en 1856.

FABRIQUE

Cofires-forts
PARATONNBRRES luiiris

I„ Albert-Wlllé et til»
M. G H Y S E N S & C"

Successeurs .
l.l tl,E. ::O -ue des Clanssn.

Coffres-forts de tous systéntes et
dimensions.

PRIX COURANT :
H.oUur Uncur. EplilMur Po.dt P'il

1,60 0,95 0,BO 900 300
1,50 0,85 0.55 650 200
1,35 0,75 0,50 550 160
1.22 0,64 0,46 450 )30
0,90 0.60 0,42 220 100

MANUFACTURE OE CIGAR ES EN TOUS GENRES
FABRICATION BELOE ET HOLLANDAISE

J. 8TH A El . E N - W I U H V C X a Turnhout.

S'adresser a l'agent principal pour Ie Limbourg :

Célestin GROENENDAELS a LOOZ.
Cigares spécialement recommandés

Li Suiu. i
>cilia.
Cigare special.

illf Palria,
Flor de Hanille,
Vurslin CD Volk,

.
Grands Bravo,
Petitt Bravo,

50 fra
40
SO
SS
60
60
TO
ld
6J

es Ie 1000 f ' e i i l s HordeMei ique . i 70 fraaci Ie 1000
Bonfumeun,
Capitaui.
Beduino,
Flor de Sumilra,
Flor de Cul»,
Irma,
La Carolna B,

78

90
90

100
100

Expedition de 500 Cigares Iranco domicile ou a la station la plus rapproche».

Caves les plus réputées du pays.

JÜAISON DESCOTTE
FOHDEE KN 1740

La seule de ce nom eo Belgique.

GRANDS VINS OE BORDEAUX ET DE BOURGOGNE
Bpéclalilé de vieux lioii-KUïiie

On demande un agent depositaire pour Tongres et environs.

Pour tous renseignements, S'adresser a la Maison DESCOTTE' Place Saint-
Paul, 11, NiTelles.

CHEMINS DE FER
m

Du 1 juillet au 30 septembre 1903.
VandenlJuhtot den 30 September 1903.

8.5J 11.15 l.l» D 4,59 7.09 S,3i
84311.461.454.55 5.10 7.1» «,«
S 51 11.551.535.04 5.19 7.45 ».5
8 5714.01 U95.l05,457.31o,57

U 11 5.455.407.469,1»
> l« H!M 1.5» 5.S5 »•» 1-s5"."
' 14.50 5.415.568.019.4

91514,404,155.516,068.119.3.
5.51 6.14 1.119,43

M l 54 4,54 6.10 6.40 8.43 9,51
ilsi 105 6.416.31 10.»»
9.S«1,1»4,466.4,;6.56 10.01
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5 59 8.M 12.00 1.40 5-3J 8.30
604 858 li.05 (,435.37 8.H
S'o9 9.03 H.10 l.W 5.44 9.00
ö!(4 9.08 (2.1B 1.53 B.47 9.0!

4 55 6.01 9-14 12.58 4.18 6.4S
44( 6 57 9.20 (-1)4 4.24 rj.M
446 7.1)1 ».M «.»» *>i9 '•»"
iw 1.05 9.29 1.13 4.33 7-03

Bil«n
Hawlt
IM
Skne.

SSiVtn. ».5>

Stir.
B r m e l l t a V D e p .

Tongre» Arr.

4.3

5.31
5.51

6.1
6.1
1.04
1.1
7.4

T <UI 4,1» 1,1110,3814,55
t,Aw 451 1.» 10.47 1.01

ÜSla 4.41 7.4410.51 1.05
1,3110,58 1.14

J 51 7.5JII.03 1.17
JEM» IS '.«»!!•;! MJ
U iuaiM.rUD<KiM '.« »«.™ *•*'

tE K! ÏS1VS u'
o 516 8.W 11.ia 1,40

?'?ïï 8 «i 8.0» 11,55 M5
»,» 8,290.46 i,S8' ; » . - v ».»i-'9«.»

114 6.46 8.4
4.54 6,55 8,5
1,56 6.51 8,5

6.46 8.4
445 6.M 8.5

6,55
1.54 1.01 8,5
1.59 1,08 9,0
5.05 1.11
3.06 1,16
3,11 1,41 a
3,90 1.31 fl.
5.<8 8.00 9.5

•LEMONT

-Iruml
elvercn
eiDissein
rdioije
oupperlir

jOOl
erniel
essereo

1.30 6.56
5.05 1.Ï7
5.JO 7.44
514 7.46

5.5« 7.5'
.540 8.01
5.45 8.07
5.51 8.15
5.51 8.17
6.04 8.34
6.09 8.89
6.18 »

8,17 H l
8,46 1,15
9,10 1,35
9.14
9,17
9.33 1,35
9,31 1.41
9.36
9.43 1,50
9 4 6
9.53 1.59
9.58 1.04

10.07 t,12

3.49 6.11
3.33 6,43
3.44 «.56
3.48 7.00
3.51 7.03
3.57 7,09
4,04 7,17
4.09 7,33
4.15 7.38
4.18 7.53
4.36 7.39
4.31 7.44
4,40 7.55

T R A M S
Toogn». — F«be-l«-B«il-Clocker.

, Denól «30 9.48 U.10 *.55 6.55^5i*2!?!sawïJSts
„.i ö ij 10 04 14.44 3.09 l.l»

Ril»»,, 6.41 10.05 14.41 3.13 7.16
lalionl 6 53 10 15 14.35 3.44 1.44

l Piu ini-Orml.04 10.43 14.44 3.50 1.34
,u"on 1.U6 10.45 14.46 3.34 1.36

71010.3414.493.367.41
fm~" 1.16 10.35 14.54 5.44 7.4S
V.rou-teu
Fuhe-le-Haul-Clocher A. l.i! 10.48 1.05 3.55 8.U5

Feibe-le-Haut-Clocber. — Tongrei

Feibe-le-Haul-C
Voroux-Goreui
Fooa
a^mjul

5 00 ft.08 10.S5 1.31 4.iO
5.05 8.15 11.001.354.17
5.11 8.11 11.011.414.54
5.18 8.49 11.131.464.40
5.338.33 11.171.504.44

5.438.5711.373.085.08
5.469.01 11.411.115.11

l Porie de Lièje 5 55 9.08 11.48 3.17 5.19
Tenure Porlede S'Trond 5.57 ».1S 11.53 3.31 5.11
' 6.009.1511.551.155.30

Ficnluiier «ponlboud Ie Tongeren (Bilierpoorl,
Haweluchepoor'. Coninibeiroscht'|)Oorl en Wijkmolen,
ie Ulbée {bun nair Uuw) en Ie V>ller«-ITLicque (ruelle
Biettnëjenle Fooi (weg n' 1).

Arrèu (.cullilib 4 Toil|;rei (porie de Uilseo, porie de
Uissell. porn de Conmilieliii tl WijlBOlenJ. a Olbee
(ronle de Lowaige) el a Villera-l kvéque (rnelle Bieimé

lFool(ebemiijn-!)

Tongrw-Lalueken.

Tongrei | s

Berg
Grnoeli-EU
Villen

li.SU 9.54 12.19 1.54 6.41
6.51 9.38 13.17 1.58 6.43
6.59 9.40 11.41 3.01 6.4
7.06 9.45 11.37 3.08 6.50
7.13 9.50 13.31 3.14 7.0

Mi
Riemp»!
Vroenboien
keuell
ttrtf
Veldweiell
P . Suiion Eul
i l Posle
S i Pelersbein
2, (Tournebride A

« Fill-Hbeer 7.10 9.55 13.57 3.19 7.0»
7.37 10.00 143 3.34 7.1
1.31 10.06 11.49 3.31 7.1

>.09 13.53 3.34 7.1
0.13 13.56 3.59 7.34

1.51 0.18 1.01 3.45 7.40
0.18 1.08 4.00 8.1

8.17
834

0.30 1.15 4.04 8.1'
0.35 1.19 I I I 88

Veldweiell

benei!
Vroeaho?ea
Kiempst
HrrdeK!
Mille.

8.35 10.40 1.15 4.15 8.3
Lanaken-Tongres.

4.50 8.15 10.48 1.31 4.4
4.51 8 39 10.53 1.36 4.4
5.00 8.35 10.58 1.43 4.50
5.05 8.37 11.03 1.47 4.55
5.13 8.41 11.11 1.55 5.0
5.18 8.51 11.15 3.00 5.1
5.33 8.54 11.18 3 04 5.1'
5.35 8.57 11.11 1.08 5.31
5.33 1.01 l' IS 1.15 5.50

MF.U-Uneer S.58 9.08 11.34 1.J1 5.36
f.43 S 13 II i» til 5.4

Tournebrnle
Pelersbeioi

n tui

5.50 9.1» 11.44 4.34 5 50
5.59 9.4> 11.50 4.40 559

I Station Eut 6.01 9.50 11.54 4.45 6.ÜJ
'"f" iDepolA. 6.10 9.34 11.59 4.50 6.0J
De Irelntn sloppen It Tongeren (Veemarll). Ie kei

ngen,leUeBeU.en Ie LanAeo (baan naar Gellick). a ls
reiiigers moeien op olalglijgen.

U. irain. > irrélenl i Tongrn [M.rcbé >ni Tackel).
keliingen.a LaeBeld el l LinAen (roule .ere Celllck).
des ?oyageurs desirenl Ojonler ou öescendre.

Clonk-Canue-Haeitricbl.
• - 635 D.4S 14,40 6,35 «.15

645 9.35 14.49 3.04 te.45 8.45
654 9,4014.54 3.016.51 8.50
659 9.4514.59 3.136,57 B 05
106 9.50 1.04 3.181,03 8.411
115 9.57 1,10 5.447.11 t.47

aeliuaraiei 7.4410,04 1.15 5.4» 7,15 8,54
uane l)oiianebelge)7.55 10.09 1.40 3.357.31 8.59
0«d-Vr«nb. 0. Hol. 7.39 10.14 1,43 5.397.34 9.04
«,e|.|R.derongrei7.53 10.46 1.57 3.557.48 9.18
iricblj H. Je Br«V 7.5510.48 1.5» 3.55 7.50 S 48

ri * IKoulede Urui. 5.10 1.15 11.06 4.05 4.40 1.00
iriL-bl (H" d« Tongrei5.li7.l7 11,04 4.07 4.44 7.0i
U d - \ r n e n l i U. Hu i l 5.467.31 I1.I64.M4.567.17
C.,ime (Douane Beke] 5.49 7.55 11,41 4.41 5,00 7.40

* ' p ... T J l J l a a a l l r n* n ar

Ma
... tnge(Posle)

Ba*senge
Wunck
Eben

Enae i Ginge)
EI.-IJ
Wonck
Basaeuge
Koclenge (Posle)
l!, i r -
l.lons (slauon

Hasselt Dep.
~ imerungeo

MB
Wellen
Cuilecoten
Loui A r r .

Dep.
MMÉfHi

Heonikenbol
•Vecbniel

Ueurne (öl-Pierre)
Oreje

Oreje Dep.
Ueurne (M-Pterre)
11 i l . h m .
Heonikenbof
Bouni-rilui<en
Looi Arr.
. Dep.

Guttecofen
Keilen
Curleuem

5.36 1.44 11.38 3.31 5.011,35
5.431.51 11.331.365.13 l 30
5.508.00 11,401.415.11
5.569.08 11,451.415,381.41
D.03 8.16 11,961.515,55 7.48
6.098.33 11,553.575.417.54
6.108,40 14,05 5.558,05

Hasiell-Or, jre.
6.09 8.01 9.58
6.3 8.44 10.19
6.41 8.33 10.30
6.54 8.46 10.43
7.01 8.53 10.50
7.05 8.57 10.54
7.14 9.05 11.18
1.309.41 11.34
1.35 9.16 11.39
7.39 9.30 11.43
1.44 9.11 11.18
1.56 9.47 11.00
Oreye-Hassell.
5.00 8.15 10.55
5.14 8.47 10.41
5.17 8.31 10.51
5.11 8.30 I0.5ü
5.16 8.41 11.01
5.41 8.57 11.11
5.5ï 8.57 11.17
5.59 9.01 11.31
C.06 9.88 11.88
«.19 9.11 11.41
6.31 9.51 11.51
6.51 9.53 13.13

11.15 3.13 7.47
14.36 3.344.06
13.47 3.48 8.18
1.H 3.45 8.31
1.07 4.05 8.39
1.11 4.09 8.43
1.11 4.30 8.55
1.38 1.36 8.46
1.13 4.41 9.11
1.47 4.45 9.30
1.53 4.50 9.15
1.04 5.03 9.37

11.31 1.17 5.15
11.44 1.39 5 37
11.49 1.34 3.31
11.55 1.3S 5.30
11.58 3.43 5.41
1.11 1.59 5.57
1.30 1.59 6.01
1.31 3.03 6.0»
1.41 3.10 6.13
1.54 3.13 6.16
1.05 3.54 6.37
i.16 3.55 6.58

Sl-Trood-Oreje.

I .Slairan D. 6.56 9.1! 11.15 3.43 6.57 8 15
t] l" de N a r n u r 1.Ou B ill 11.21 3.50 t.liï 8 5u
- (p-deLiége 7.03 S ii 11.433.53 7.05 « 33
Koutcd'Ael» 7.11 9.3i II.In 4.00 7.10 U'S»
Brunbem 7.H 9.55 11.30 4.IM 7.15 841
Engïtaamhoïen 7.43 il 48 11.39 4.13 7 ii h 50
L e u n d e n 7.28 9.60 11.44 4.JO 7.48 »'5S
Prtit-Jamin- 734 9 58 H.MI 4.ÏU 7 35 S UI
Heen (Slallon) 7.39 10.03 11.55 4.34 7.40 9.0b
Oreje A. 7.53 10 411 11 08 4.43 7.1» 9.20

Orfjc-Sl-Trond.

Ome tl. 6.408(1 10151155.10-13
Heen (Slalion) 5 56 8-26 10 35 2-30 5 36 7 31
Ulii J j r u i . i e 6 00 8-30 10 41 S 34 5.40 7 3i
behiden 6-04 8 34 10'43 1'38 5.44 7 39
Enutlmanihoven 6'10 8 40 1051 i 43 5 5j ' 4 3
Brimhrm 6'!9 8 49 11 '00 J 31 5.5S '34
Houte d'Aelil 6'4I 8'BI 10 03 2 53 6.01 7'BO
ï. P' de Liéje 6'26 8 56 10 07 i'S8 6.06 S u l
EJP 'deNimi i r 6.49 8.89 11.09 5.01 6.098.04
^|s»li» 6J49.041l.l4!.o66.l5lto« l

'_?ijS EiE*
SSS2

l

-ÓÖSoooo 5:

;sass"»«s ?
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«*-* — «biiiw •*M. 01 (* 00 *- 3 OJ

ssssss;.: s itcxilt
. M i , h. I'H J n»nrlii'.. el joun luifaoli( ) H i s « mirche f^j^ de pirju„.AKeDli

(1) Supprimé l iundi de la Peot.dke, Auompn
(rouuainleirtoèl.

Ern«tlg en belangrijk

BERICHT.
PLAATSING VAN ALLE KAPITALEN.

onmiddel ij k beschikbaar, weer te^eveoop visien
termijn o f m f t jaarlijksche afkortmcpn of a n n u i -
u-Hen. vermin paodop bebouwde eo onbebouwde
goederen of op huizen in opbouwiog.

Hel bedrag der a n n u ï t e i t e n wordt vastgesteld
in overeenkomst mei de volgende tafel, vervaar-
digd in vooruitzicht vaa een ontleend kapitaal
van 100 franken.

Ir
Jl

ïïii:
7

!
!ïf«t

i
i<

iï-t
19.53
I6.9i
15.11
13.70
118»
.11,67
10,91

t M

ï!
13j
1*1
15,

»f

Si:
20 j

i
s

S

10.87
9,78
uil
8.84
847
8.18
7,87
1,81

*•
|!

81 j.
«J.
15,
84 .
J5j.
86 j.

U

|

1

7.58
7.17
69»
6.81
6.66
6.SI
6.38
6.85

-'r
P
89j
30j
53,.
40).
45 .
6(1 !
5SJ
60j

ï
«

5

6.14
6.04
561
5.31
5.08
4.91
4.T8
4.6T

MaisoD Gaston 31 ASM V, fils aioé
57, coin des Rues de tUniversiié et de la Cathedrale, 57,

Articles pour Fumeurs. — Tabacs et Cigares.

I N V E N T A I R E A N N U E L
RE>OUVELLbMb.NT COMPLET DE LA MARCHANDISE.

Rabat» Immenee. Occaalona exceptionnclle*.
Tous lea articles pour Fumeurs. donl la Maisoa posséde l« plut b-1 tuortioMoi e« Bd«<
nl veadus »>ec d s rabais variaoi entre j j •. et 50 • „, du moment qu'ili ioai un pcu déTiïchu
Les amaieurtiout priés de visiter lei etalages oü tous lei rabais serool affiches •£• de

rendre compte des superbes occasions qu ill peuv-nl faite.
Nombreuses pariit s de cigares et de cigarettes vendus en dessous du prix coulant.

Demandez les vérhablei cigares LAFON : 7 pour 50 cent. ; 8.SO Ia caisse de 128 et 66 fr Ie nil]
Cigarillos de Ia Maisoa (toul enleuillesde tabacj, Ie meilleur des cigarillot article reclame

50 c. Ie paquei de 4 ; U fr. Ie mille.

D GUILLI5

uladlM

Frtrv* ?« U D' Paul GAGE Fill. P ir-» - >• 1" OU»
lui pfntan tt M •éènMt, ., t-.it dt Grtne/ • • - :- • - t

L'tLIIIR du D' 6UILLIÉ Mt Dn des medicamen •
Pirntif et oomme Dtftrttlf, ceil la meUJeur rtuieu .•''<: luuir»
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